

2010-03-10

LS 0911-0986

Landstingsstyrelsen

Yttrande över landstingsrevisorernas rapport 3/2009 Regional planering och utveckling

Föredragande landstingsråd: Catharina Elmsäter-Svärd

ÄRENDET

Landstingsrevisorerna har överlämnat rapporten Regional planering och utveckling för yttrande.

FÖRSLAG TILL BESLUT

Landstingsrådsberedningen föreslår landstingsstyrelsen besluta

att avge yttrande till landstingsrevisorerna enligt landstingsdirektörens utlåtande.

Landstingsstyrelsen noterar revisorernas sammantagna bedömning att arbetet med regional planering och utveckling är effektivt sett till samverkan med externa intressenter som staten och kommunerna. Stort arbete har lagts ner i processen för RUFSS 2010 för att planen ska bli en gemensam plan som Stockholmsregionens aktörer ser som sin och är beredda att medverka i att förverkliga.

Samtidigt anser revisorerna att samverkan och medverkan i den regionala planeringen inom Stockholms läns landsting kan fungera bättre och att samordningsansvaret för detta bör förtydligas.

Givetvis finns det, som alltid, utrymme till förbättringar. Enligt landstingsstyrelsens bedömning förefaller dock revisorerna ha missat en stor del av det förändringsarbete som pågår när det gäller ansvar och organisation för de regionala utvecklingsfrågorna. Regionplanenämnden och SL har sedan länge en mycket nära samverkan, varför revisionens påpekande är förvånande.

Bilagor

- 1 Landstingsrevisorernas rapport
- 2 Landstingsdirektörens tjänsteutlåtande

2010-02-19

2010-03-10

LS 0911-0986

Ansvar för de regionala utvecklingsfrågorna, som är kopplade till landstingets verksamhetsansvar, har överförts till landstingsstyrelsen. Exempel på sådana utvecklingsfrågor är det utvidgade Mälardalssamarbetet, den regionala kärnan Flemingsberg och utvecklingen av Norra Stationsområdet. Regionplanenämndens uppdrag när det gäller ansvaret för regionens regionala utvecklingsprogram har därmed blivit tydligare.

I landstingsrevisorernas projektrapport nr 1/2008 konstaterades brister avseende landstingets trafikplanerande verksamhet, exempelvis en otydlig ansvarsfördelning för trafikplaneringen mellan SL, dåvarande Regionplane- och trafiknämnden samt landstingsstyrelsen. Med anledning av detta beslutade landstingsfullmäktige att förtydliga ansvarsfördelningen under 2009.

Ett flertal landstingsorgan bedriver verksamheter som är mycket viktiga för Stockholmsregionens utveckling. Enligt landstingsstyrelsens uppfattning är landstingets nämnder och bolag på många sätt mycket aktiva i det regionala planerings- och utvecklingsarbetet.

Catharina Elmsäter-Svärd

Per-Inge Buskas

ÄRENDET OCH DESS BEREDNING

Landstingsrevisorerna, revisorsgrupp I, har den 18 november 2009 överlämnat rapporten Regional planering och utveckling för yttrande.

Landstingsrevisorernas rapport bifogas (bilaga).

Landstingsdirektören har i tjänsteutlåtande den 19 februari 2010 föreslagit landstingsstyrelsen besluta *att* som yttrande till landstingsrevisorerna överlämna direktörens utlåtande (bilaga).

Landstingsrådsberedningen behandlade ärendet den 10 mars 2010.